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* آقای رئیس جمهور به عنوان رئیس ســتاد کرونا به خاطر عدم صدور و ابلاغ 
دســتورهای اجرایی متکی به نظرات کارشناسی دستگاه های مسئول به منظور 

جلوگیری از مرگ های موج چهارم کرونا باید پاسخگوی ملت و قانون باشند.
0913---4065

* آقــای رئیس جمهور جواب خدا را چگونه می خواهند بدهند که برخلاف نظر 
صریح کارشناسان بهداشت مسافرت بین شهری در ایام تعطیلات عید را آزاد اعلام 
می کنند و از روی لجبازی و سوء مدیریت موجب بالا رفتن تعداد فوتی های کرونایی 

و وارد شدن خسارت سنگین به بیت المال و خانواده ها شده اند؟
0912---0851

* برخی مسئولین آدرس غلط به مردم ندهند و نگویند کرونای انگلیسی از طریق 
عراق وارد کشــور می شود! مسافران هر هفته لندن به تهران مگر از برکت نفس 

قدسی ملکه برخوردارند؟- ایران و عراق لایمکن الفراق.
0917---4190

* عراق را منشا گسترش ویروس کرونا تلقی می کنند در حالی که سفر به ترکیه 
به راحتی در جریان اســت و این کشــور رکورددار حال حاضر میزان بستری و 
مرگ و میر کرونایی است ولی گویا نمی دانند مضرات دروغ بسیار بیشتر از نفع 

ظاهری و مقطعی آن است!
0914---9915

* تعطیــلات دو هفته ای نوروز و تعطیلی اکثــر مغازه ها و بازار بهترین فرصت 
مدیریت و کنترل و مهار کرونا بود که توســط برخی مسئولین به تهدید تبدیل 
شد و حالا که کسبه باید به دنبال درآمد و چرخش زندگی خود باشند به خاطر 
همین بی تدبیری در ایام نوروز، مجددا آنها را به بســتن مغازه ملزم کرده اند! آیا 
این بی تدبیری ها ظلم به معیشــت مردم نیست؟ دستگاه قضایی باید مقصرین 
گسترش کرونا و آمار فوتی ها و تعطیلی مجدد کسب و کار و زندگی مردم را به 

پای میز محاکمه بکشاند.
محمدی- تهران
* کسانی که به هشــدارهای مسئولین بهداشتی به ویژه وزیر محترم بهداشت 
توجهی نکردند و با لجبازی اجازه مسافرت به مردم دادند و این اوضاع گسترش 
کرونا را در کشــور رقم زدند باید پاسخگو باشــند. اینها واقعا به فردای قیامت 

اعتقاد دارند؟
وحیدی
* آقــای رئیس جمهوری با چه چیــزی لجبازی می کند و می گوید موج جدید 
کرونا از عراق وارد کشور شده است. مدت هاست که رفت و آمد به عراق ممنوع 
اســت ولی در همه این مدت هر روز بالای ده پرواز به ترکیه انجام گرفته است. 
در شان یک رئیس جمهور نیست که حرف های بی اساس و پایه به زبان بیاورد.
0919---0058

* گفتــه آقای عراقچی که اگر برجام تا یک ماه و نیم دیگر احیاء نشــود دچار 
مشکلات خواهیم شد بیشتر ناظر بر وضعیت آینده خودشان است. چرا که انتخابات 

ریاست جمهوری دو ماه دیگر برگزار خواهد شد.
3107---0902 و 5364---0912

* نتیجه 5 سال مذاکره آقای رئیس جمهور با آمریکا و چند کشور اروپایی موجودی 
ســقط شــده به نام برجام گردید که برای ایران سراسر خسارت است. الان هم 
برخلاف تصمیم و سیاست کلی نظام مذاکرات غیرمستقیم با آمریکایی های عهد 
شــکن را شــروع کرده اند که چه شود؟ چندبار می خواهند از یک سوراخ گزیده 

شوند و مردم تاوان اشتباهات آنان را بپردازند.
0933---2977

* با توجه به خباثت و شیطنت تیم مذاکره کننده غربی در مذاکرات هسته ای و 
کلاه های گشادی که بر سر دولت ما گذاشتند لازم است در تمام مذاکرات خارجی 
نماینده ای از مجلس در مذاکرات تا پایان روز کاری دولت حضور داشته باشند.
کریمی- تهران
* آقای رئیس جمهور گفته اند چرا از کارهای دولت فیلم نمی ســازید! می گویم 
اگر ســاخته شــود که می شــود گاندوهای 3 و 4 و 5 و.... و شما از آن نگران و 

برآشفته می شوید.
0912---4207

* مجلسی ها گلایه دارند تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان گزارش مذاکرات 
را به نماینده ها نمی دهند. راهش این اســت که با تصویب یک طرح یک یا دو 
فوریتی چند نماینده مجلس تیم مذاکره کننده هسته ای را همراهی کنند و به 

طور مستقیم در جریان تمام جزئیات مذاکرات قرار بگیرند.
عشقی
* مگر ســردمداران آمریکای جنایتکار از بدو انقلاب اسلامی تاکنون برای وضع 
تحریم های مختلف با مسئولان نظام جمهوری اسلامی مذاکره کرده اند که اکنون 

راه لغو تحریم ها مذاکره باشد؟!
0937---1214
* چرا واکســن های خارجی مثل آســترازنکای کره ای - انگلیسی باید در ایران 
مراحل آزمایش و تســت خود را سپری کنند ولی به واکسن های تولید داخلی 
چنین اجازه ای نمی دهند؟ ما حاضریم بدون طی مراحل تست، واکسن کووایران 

برکت را تزریق کنیم. لطفا کمک کنید.
0919---0058

* در مدت 25 سالی که اعتراضات مردم ایرلند شمالی ادامه دارد نزدیک به 50 
هزار نفر کشته شده اند. اخیرا نیز این اعتراضات اوج گرفته و معلوم نیست چقدر 
کشته شده اند. سازمان های به اصطلاح حقوق  بشری هم گویا کر، لال  و کورند و 
هیچ واکنشی نشان نمی دهند و اگر حوادثی بسیار کوچک تر در کشوری که منتقد 
غارتگری غرب است رخ می داد فریاد حقوق  بشرشان گوش فلک را کر می کرد!
0914---8902

* تردیدی نیســت که مردم با داشتن بصیرت در انتخابات پیش رو و کنار زدن 
مسئولین بی کفایت و بی تدبیر از فتنه ها و مشکلات عبور خواهند کرد و دشمنان 

داخلی و خارجی روسیاه تر از گذشته خواهند شد.
0903---9219

* بخشنامه های ســتاد ملی مقابله با کرونا مستمســک سوءاستفاده بعضی از 
مستاجران شده که هم خانه اجاره شده را تخلیه نکنند و هم از پرداخت اجاره بها 

طفره بروند.
0911---8495

* از رئیس محترم دستگاه قضا درخواست می شود به دادگستری اهواز هم سر 
بزنند و از روند پرونده ها و عملکرد قضات مطلع شوند. ضمنا نظارت های نامحسوس 

از قضات هم داشته باشند.
0916---9866

* اهالی مناطق حاشــیه بهمنشیر آبادان از عملکرد مثبت و دلسوزانه مدیریت 
آبفای آبادان در رفع مشــکلات فاضلاب تقدیر و تشکر می نمایند. کار جهادی و 
انقلابی برای اولین بار بعد از بازسازی توسط مدیر آبفای آبادان صورت گرفت که 

جا دارد مورد تقدیر استاندار و وزیر نیرو قرار گیرد.
جمعی از اهالی مناطق حاشیه بهمنشیر آبادان
* چند ســال است شهرداری اهواز اقدام به زیرسازی خیابان های گلشاد یک تا 
شش منطقه پردیس می نماید ولی خبری از آسفالت آنها نیست و کسی هم به 

مطالبات مردمی پاسخ نمی دهد. چرا؟
0937---3780
* چرا هنوز حقوق کارگران و کارمندان اضافه نشده افزایش قیمت ها شروع شد؟! 
مترو، تاکسی ها و... از هم اکنون به استقبال اردیبهشت رفته اند! آیا نظارتی هست؟!
0910---7762

* شبکه های رادیویی در شهر جدید پرند به سختی دریافت می شود. از مدیریت 
محترم رادیو به ویژه عوامل فنی سازمان صدا و سیما درخواست رسیدگی دارم.
ابراهیم مهربانی
* پــول قبض تلفن ثابت منزل را در موعد مقرر پرداخت کرده ام ولی شــرکت 
مخابرات با ارســال پیامک اعلام کرده به دلیل عدم دریافت اطلاعات پرداخت 
قبض، خط تلفن شما یکطرفه می شود. واقعا عدم دریافت اطلاعات پرداخت پول 
تلفن مشــترکین چه ربطی به شــهروندان دارد که به عنوان مجازات تلفن آنان 

قطع یا یکطرفه می شود؟
احمدزاده

نیویورک تایمز: چین
جسارت شاخ به شاخ شدن با آمریکا را دارد

روزنامه نیویورک تایمز تأکید کرد در حالی که چین مهیای انجام کارهای بزرگ 
است، آمریکا به مرحله ناتوانی رسیده و این هشدار دهنده است.

توماس فریدمن در یادداشتی در نیویورک تایمز می نویسد: فرق آمریکا با چین 
در این است که چین هنوز هم می تواند دست به کارهای بزرگ بزند، اما آمریکا؛ 
نه. رهبران چین؛ آمریکا را »یک امپریالیســت رو به افول« می شناســند. همه ما 
می دانیم که چین در زمینه حقوق بشر بد عمل می کند. اما آمریکا هیچ وقت نخواسته 
است این طور باشد... چین مشکلات عظیمی  دارد. قامت رهبران چین خیلی بلند 
نیســت، اما با همین قد کوتاه هم به خوبی بلدند چه بکنند تا موفق بشوند. تمام 
تمرکز رهبران چین بر روی »آموزش« شهروندان طبق تعالیم ایدئولوژی و دکترین 
خود است. ساخت زیرساخت ها؛ اجرای بهترین تجارت ها، کسب بهترین علوم، جا 
انداختن فرهنگ شایسته سالاری در حاکمیت و استفاده از شایسته ترین ها در بدنه 
حاکمیت. مطلقا نباید چین را بابت این هوشمندی در حکمرانی سرزنش کرد. این 
ما )آمریکا( هستیم که باید خودمان را بابت غافل ماندن از این زیرکی سرزنش کنیم. 
در اجلاس دو هفته پیش دیپلمات های ارشــد آمریکا و چین در آلاسکا، چینی ها 
به وضوح ثابت کردند که دیگر از انتقاد ما نمی ترسند. »یانگ جیچی« سیاستگذار 
برجسته وزارت خارجه چین در آلاسکا به همتایان آمریکایی خود گفت: »آمریکا 

صلاحیت ندارد که از موضع قدرت با چین صحبت کند«.
با این اتفاقاتی که در آمریکا افتاده، چینی ها باید هم همین نگرش را به ما داشته 
باشند. حوادثی که بعد از انتخابات در ساختمان کنگره آمریکا اتفاق افتاد، و یا اجازه 
یافتن آنارشیست های چپگرا برای تصرف بخشی از مرکز شهر »پورتلند« و شورش 
و ویرانگری در شــهر به مدت چند ماه، چاپ پول در آمریکا برای جبران خسارت 
ناشــی از شیوع کرونا برای آنکه مردم با خرید کالاهای چینی مخارج زندگی شان 
بالا برود، در حالی که خود چین پولش را در سرمایه گذاری به جریان می اندازد و 
زیرســاخت های بیشتری را تولید می کند، و یا خشونت با اسلحه در آمریکا که از 
کنترل خارج شده است. همه اینها از جمله نارسایی های جامعه و دستگاه حاکمه 
آمریکاســت که ما را سزاوار سرزنش قرار داده است. چین در سال 2022 میزبان 
بازی های المپیک زمستانی است. صداهای زیادی در آمریکا بلند است که درخواست 
می کند ما این بازی ها را تحریم کنیم. اما المپیکی که ما باید نگران آن باشــیم؛ 
2022 نیست، 2025 است. حتما از تعجب شاخ در می آورید. المپیک 2025 دیگر 
چیست؟ المپیک 2025 در تقویم شبکه »ان بی سی« آمریکا نیست؛ در تقویم »شی 
جینپنگ« رئیس جمهور چین است. این المپیک را »شی« در سال 20۱5 اعلام و 
پیشنهاد کرد که فقط با حضور دو شرکت کننده برگزار بشود: چین و آمریکا. این 
المپیک، ابتکار دولت »شی« بود و آن را »ساخت چین 2025« نام گذاشت. این 
یک برنامه ۱0 ساله است برای مدرنیزه کردن پایگاه تولید صنعتی چین. در این 
برنامه دولت به طور گسترده منابعش را وارد سرمایه گذاری می کند تا بر آنچه که 
»شی« آن را ۱0 صنعت کلیدی با تکنولوژی بالا در قرن 2۱ ام تعریفش کرده است، 
مسلط بشود. این یعنی جسارت رهبری چین برای شاخ به شاخ شدن مستقیم با 
آمریکا. این صنایع مشــتمل هستند بر: هوش مصنوعی، خودروهای برقی و سایر 
خودروهایی که با انرژی های نوین کار می کنند، نسل پنجم روبات های مخابراتی، 
تکنولوژی های جدید در کشــاورزی، مهندسی هوا- فضا و مهندسی دریایی، مواد 
مصنوعی و طب سنتی. چند هفته قبل چین چهاردهمین برنامه پنج ساله خودش 
را معرفی کرد که از ســال 2025 آغاز می شود. در این برنامه؛ برنامه توسعه چین 
مبتنی بر »نوآوری« است و شی سرمایه گذاری دولتش در این سَبک توسعه را دو 
برابر کرده است. پیام این برنامه به آمریکا این است: »ما سعی خواهیم کرد در این 
سَبک بازی که مختص خودمان است شما را شکست بدهیم. بنابراین ما از این به بعد 
دیگر هرگز وابسته به کالاهای ساخته شده با تکنولوژی پیشرفته شما نخواهیم بود«. 
جهان قرن 20 ام؛ جهان نشــر و گســترش اصول و ارزش های آمریکایی در 
نهادهای جهانی بود. امروز اگر ما به عنوان یک کشــور به همان شیوه عمل کنیم 
و خودمان را به لال بودن بزنیم، در آن صورت؛ هم قدرتمان کم می شــود و هم 
قدرت ایده آل هایمان. در آن المپیک دو شرکت کننده ای که برگزار خواهد شد، سر 
دادن شعار »آمریکا، آمریکا« اصلا و ابدا نه بر چین اثرگذار خواهد بود و نه بر دنیا.

دولت با 600 هزار مرغداری چه کرد
که مردم باید در صف بایستند؟!

جناب آقای روحانی! اگر این همه وقت و انرژی ای که صرف مذاکره با ۱+5 و 
رفع تحریم ها کردید، صرف افزایش توان تولید داخلی کرده بودید، اکنون با این حجم 
از مشکلات مواجه نبودیم و اتفاقاً در مذاکرات هم با دست برتری وارد می شدید.«

حجت الاســلام دکتر عبدالحســین خســروپناه ضمن طرح موضوع فوق با 
رئیس جمهور، در روزنامه وطن امروز نوشت: آقای روحانی در سخنانی اظهار داشته 
آمریکا برای توبه آمده و »هل لی من توبه« گفته است، بعد هم تاکید کرده که اگر 
آمریکا توبه کند ما می پذیریم. حقیقتا از صحبت های ایشان متعجب شدم. به چه 
اســتدلال و برهانی با به کار بردن عبارت حضرت حر، به صورت غیرمستقیم بین 

آمریکا و جناب حر قیاس کرده اند؟
ابوحنیفه به عنوان موســس اصل قیاس در اســتنباط حکم شرعی هم، اگر 

این قیاس ناروای شــما را می شنید خنده اش می گرفت. من واقعا از این جملات 
جناب روحانی شگفت زده شدم. ایشان بعد از این قیاس گفته است که اگر آمریکا 
توبه کند ما قبول می کنیم، این جمله در ظاهر جمله درســتی اســت ولی سؤال 
اینجاســت: واقعا شــما فکر می کنید آمریکا توبه می کند؟! ساده اندیشی تا کجا؟ 
آمریکا در تاریخ 500 ســاله اش نسبت به رفتار نژادپرستانه اش با سرخپوست ها و 
سیاه پوست ها و کشتار مردم ژاپن در جنگ دوم جهانی و قتل عام مردم ویتنام و 
به خاک و خون کشیدن افغانستان و عراق توبه کرده است که از رفتارش نسبت 

به برجام بی فرجام شما توبه کند؟ 
آقای روحانی که حرف از نظر مردم و همه پرسی و رفراندوم می زنند، بد نیست 
اول از نظر مردم درباره دولت خودشــان شــروع کنند و نظر مردم را در این باره 
جویا شوند. آنطور که گروه های مختلف مردم به من رجوع می کنند، به عنوان یک 
طلبه و به عنوان صدای مردم، از جناب رئیس جمهور چند سؤال دارم که از ایشان 

تقاضا دارم به این 4 سؤال پاسخ بدهند:
۱- با توجه به اینکه شــعار دولت آقای روحانی، تدبیر و امید بوده اســت، آیا 
دولت ایشــان از مردم نظرســنجی کرده که امید در جامعه ما بعد از این 8 سال 

رشد کرده یا افول داشته؟ 
2- دولت مدعی تدبیر، با چه تدبیر و سیاســتی فضای کالاهای اساســی را 
به جایی رســانده که به رغم وجود ۶00 هزار مرغداری در کشور که می توانستیم 
صادرکننده باشیم، اکنون مردم عزتمند ما باید ساعت ها وقت خود را در صف های 

خرید مرغ بگذرانند؟
3- چطور جوانان انقلابی ما در مجموعه های نظامی توانسته اند پیچیده ترین 
صنایع موشــکی را ابداع کنند اما دولت تدبیر و امید نتوانست در صنعت خودرو 

کوچک ترین حرکت رو به جلویی را ایجاد کند؟ 
4- به ملت توضیح بدهند که براساس کدام داده های علمی و کدام الگوهای 
مدیریتی، تاکنون به تدبیر بحران کرونا اقدام کرده اند؟ این چگونه مدیریتی است 
که ایام نوروز را آزاد بگذارند، بعد که فاجعه درست شد حالا 2 هفته تعطیل کنند؟ 
امیــدوارم جناب روحانی که قرار بود هر ۱00 روز به مردم گزارش دهند، حداقل 

جواب این 4 سؤال را صریح و شفاف به مردم ارائه دهند.
محمدرضا تاجیک: سران جبهه اصلاحات 

باید به تعطیلات تاریخی بروند
یک فعال اصلاح طلب معتقد اســت جبهه اصلاحات در وضعیتی نابسامان و 
غیرقابل دفاع به سر می برد و برکناری شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان)شعسا( 

و جایگزینی ناگهانی آن با »نهاد اجماع ساز«)ناسا( اقدامی غیردموکراتیک بود.
محمدرضا تاجیک مشــاور رئیس دولت، در گفت وگو با نامه نیوز تصریح کرد: 

تغییرات شورای تصمیم ساز این طیف حرکت به سمت رادیکالیسم است.
وی در پاسخ به این سوال که »اقدامات برای تشکیل نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان 
به ریاســت بهزاد نبوی را چطور ارزیابی می کند؟«، گفت: برای دوســتان احترام 
قائلم اما چگونگی شــکل گیری »ناسا« به نظرم قابل نقد جدی است. یک شورای 
سیاســت گذاری کنار گذاشته می شود یا به شکل دیگری جایگزین می شود. این 
جایگزینی تقریبا شیفت رادیکال است. بیشتر کسانی که در شورای سیاست گذاری 
گذاشته بودند، کنار گذاشته می شوند، حتی به یک بیان اداری ما  محترمانه تودیع 

نمی شوند؛ تودیع، معارفه صورت نمی گیرد. 
تاجیک افزود: بالاخره آن افراد مدت زیادی رئیس شــورای سیاست گذاری، 
قائم مقام، یا رئیس کمیته فلان بوده اند، در شرایط سخت و سنگین فعالیت کرده اند. 
می شد تقدیر شود، از نظر و تجربیات آنها برای انتخاب شورای بعدی نظرخواهی شود 
اما در یک شیوه رادیکال، دفعتا افراد کنار گذاشته می شوند و نه نظرشان پرسیده 
می شود و نه محترمانه تودیع می شوند. با تمام نقدهایی که به این افراد وارد است، 
بالاخره در جریــان اصلاح طلبی روی کار آمدند و مورد حمایت بودند؛ اگر قضیه 
دموکراتیک بود حداقل برای احترام گذاشتن به آنها، یک چرخش دموکراتیک تر و 

مدنی تر را شاهد بودیم و قطعا این بهتر بود. 
وی گفت: من این چرخش را مدنی و دموکراتیک نمی بینم. مضافا اینکه این 
نوع ســانترالیزم را که در جریان اصلاحات ایجاد می شود، به یک معنا سانترالیزم، 
دموکراتیــک، یعنی یک نوع انتخاب با مرکزیت برمبنای افکار عمومی و تمامیت 
جریان اصلاح طلب نمی بینم. یک عده خاص را به نمایندگی تمام جریان اصلاح طلبی 
انتخاب می کنند و کاملا می دانم که بسیاری از جریانات اصلاح طلبی در این پروسه 
انتخاباتی شــرکت نمی کنند. بســیاری از نیروهای اصلاح طلب در فرایند انتخاب 
سهمی ندارند. این نقد من به این مسئله است. نقد دیگر اینکه کاملا معتقدم در 
جریان اصلاح طلبی با تمام احترامی که به ســابقه و جریان اصلاح طلبی و بزرگان 
جریان اصلاح طلبی قائلم اما بارها گفته ام این دوستان باید یک تعطیلات تاریخی 
به خودشان بدهند و فضا را برای نیروهای جوان تر و خلاق تر باز کنند. دیری است 
دوســتان بازیگر اصلی این نمایش هســتند و در این صحنه نمایش، پرده، کنش 

جدیــد و اکت جدیدی نداریم. یک صحنه قابل پیش بینی که همه چیزش حالت 
کلیشه دارد. فکر نمی کنم با دوستانی که دیری است در صحنه نمایش بازیگر اصلی 
هستند، در آینده شاهد سناریو و بازیگری دیگری باشیم. همین صحنه و نمایش با 

فضای محافظه کارانه تر یا رادیکال تر ادامه خواهد داشت.
این فعال اصلاح طلب خاطرنشــان کرد: اینکه صحنه را به نیروهای جوان تر و 
متفاوت واگذار کنیم، اتفاق نیفتاده و پیش بینی من این است که در آینده شاهد 
ریزش بیشــتری در جریان اصلاح طلبی خواهیم بود. طبیعتا گروه هایی که چنین 
مشــی ای را در جریان اصلاح طلبی نمی پسندند به حاشیه خواهند رفت و ریزش 
خواهیم داشــت و بدن نحیف جریان اصلاح طلبی را نحیف تر خواهد کرد ؛ اکنون 
نعش این قربانی عزیز روی دســتان ماست و در آینده نعش این قربانی عزیز زیر 

پاهای ما قرار خواهد گرفت. 
محمدرضــا تاجیک همچنین درباره کاندیــدای نیابتی گفت: تردیدی ندارم 
بسیاری از کسانی که خودشان را در جریان کلی اصلاح طلبی با هر فرهنگی تعریف 
می کنند، از هم اکنــون می  دانند در درون این جریان نیرویی تربیت نکرده اند که 
بتواند در چنین شرایطی با افکار عمومی جامعه ارتباط برقرار کند و زیبای خفته 
را بیدار و به حرکت دربیاورند ؛ این انفعال جامعه را دفعتا بزداید و یک روح فعال 
را تزریق کند. این تحلیل را هم دارند که ممکن است برخی از نیروهایشان از سد 
شــورای نگهبان عبور نکنند. بنابراین کماکان به دنبال یک نوع ائتلاف از نوع ۹2 
هســتند که بتوانند با پای دیگری وارد کاخ قدرت شوند. در پس و پشت پرده یک 
نوع تحرکات و مذاکرات وجود دارد که بتوانند با توزیع قدرت با کاندیدای دیگری 
غیر از اصلاح طلب وارد صحنه شوند. اما به نظرم به علت تجربه نه چندان زیبایی 

که مردم از کاندیداهای نیابتی داشته  اند، این بار بسیار سخت و سنگین است.
وی تجربه روحانی در این باره را برای مردم بسیار منفی ارزیابی کرد.

موسوی لاری: حمایت از لاریجانی
خودکشی اصلاح طلبان است

نایب رئیس مستعفی شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان گفت دولت روحانی 
در اذهان مردم، نامطلوب ترین دولت پس از انقلاب است. موسوی لاری همچنین 

می گوید ائتلاف با دولت نباید از سوی اصلاح طلبان تکرار شود.
عبدالواحد موسوی لاری در گفت وگو با روزنامه همشهری اظهار داشت: در طول 
این 8 ســال دولت روحانی، رقبای دولت و رسانه ملی آنقدر بر ناکارآمد و ناموفق 
بودن دولت از هر طریقی تأکید کردند که اکنون به نظر من  این دولت، در اذهان 
عمومی نامطلوب ترین دولت پس از انقلاب است. البته خود دولت هم مقصر بود.

موسوی لاری البته توضیح نداده که آیا به جای گذاشتن رکوردهای تورمی ۶00 
تا 800 درصدی در اقلام مختلف در طول 8 سال و همچنین زدن دومین رکورد 
تورمی در طول 3 دهه گذشته )پس از دولت هاشمی( فضاسازی منتقدان است، 
یا نتیجه واقعی سوء تدبیر دولتی که جز برجام، هیچ برنامه دیگری نداشته است.

وی در ادامه این گفت وگو درباره احتمال ائتلاف با جریان اعتدالی و حمایت از 
علی لاریجانی اظهار داشت: به نظر من تجربه دولت روحانی به اصلاح طلبان دیکته 
کرده اســت که باید با هویت و لباس خود وارد کارزار انتخابات ریاست جمهوری 
شوند. اگرچه معتقدم این دولت نقاط قوت بسیاری داشته است، اما اصلاح طلبان 
به دلیل نبود تعامل مناسب از دولت گلایه مند هستند. این در شرایطی است که 
روحانی تعارضی با اصلاح طلبان نداشــت و در گذشــته هم برخوردی میان آنها 
وجود نداشــته اســت، اما لاریجانی در گذشته نوک پیکان حمله به اصلاح طلبان 
بوده است. خیلی بعید می دانم کلیت اصلاح طلبان در تشکیلاتی جای بگیرند که 

لاریجانی محور آن باشد.
حمایــت از لاریجانی حتی به عنوان گزینه آخر برای حضور در انتخابات هم 

مطرح نخواهد بود؟
موسوی لاری در پاسخ این سؤال گفت: اصلاح طلبان اعلام کرده اند حتی اگر 
در انتخابات ریاســت جمهوری گزینه ای هم نداشته باشند، مانند افراد عادی در 
انتخابات شــرکت خواهند کرد؛ بنابراین وجود چنین گزاره ای خیلی بعید به نظر 
می رسد ممکن است برخی افراد اصلاح طلب با تصمیم شخصی به لاریجانی رأی 
دهند. حتــی حزب کارگزاران که برخی چهره های مؤثرشــان اعلام کرده بودند 
حمایت از لاریجانی هم ممکن است یکی از گزینه های آنان باشد، پس از ارزیابی 
نظریات بدنه اصلاح طلبی به این جمع بندی رسیدند که این موضوع نوعی خودکشی 
سیاسی است و اگر به آن سمت بروند برای همیشه از گردونه خارج خواهند شد.
وی ضمن تأیید از دست رفتن پایگاه اجتماعی اصلاح طلبان، درباره دلخوری های 
عارف از اصلاح طلبان هم گفت: هویت عارف، اصلاح طلبی است و از آن فاصله نگرفته، 
اما او از اصلاح طلبان گله مند بوده و معتقد است اگر بخشی از فعالان این جریان 
سیاسی نسبت به عملکرد او در فراکسیون امید مجلس قبل انتقاداتی دارند، باید در 
جلسه ای توضیحاتش را می شنیدند و بعد داوری می کردند که به اعتقاد من گلایه 
درستی است. بنابراین موضوع جریان سازی موازی مطرح نیست، چرا که اصلاحات 
محصول یک گذار تاریخی است که انشعاب از آن به سادگی اتفاق نخواهد افتاد.

یادآور می شود شورای سیاســتگذاری اصلاح طلبان در پی استعفای عارف و 
موســوی لاری از ریاست و نایب رئیســی آن، اسفند گذشته بدون اعلام رسانه ای 

منحل شد.

7 مهــر 1392 وقتی محمدجواد ظریف در اولیــن حضورش در نیویورک 
 ABC به عنوان وزیر امور خارجه ایران با این ســؤال مجری شبکه آمریکایی 
مواجه شد که: »وبسایت رهبر عالی ایران به افسانه هلوکاست اشاره کرده است. 
شما نظر آیت الله خامنه ای را تصدیق می کنید؟ آیا هولوکاست افسانه است؟« 
این طور پاسخ داد: »نه؛ هولوکاست افسانه نیست. هیچ کس درباره افسانه صحبت 
نمی کند. اگر آن سایت ]چنین چیزی[ گفته؛ این یک ترجمه بد است و متفاوت 
از محتوایی که داشته ترجمه شده است.« آقای ظریف نتوانست از منطق روشن 
نظام اسلامی ایران در موضوع هولوکاست دفاع کند. این رویداد، شروع خوبی 
برای وزیر خارجه جمهوری اســلامی ایران نبود. کسی که در سال های بعد باید 
یکی از حساس ترین مذاکرات تاریخ انقلاب را با اروپا و آمریکا راهبری می کرد. 
حالا سؤالی اساسی مطرح می شد: آیا فردی که قادر به دفاع از روشن ترین مواضع 
جمهوری اسلامی ایران درباره هولوکاست در یک گفت وگوی تلویزیونی نیست، 
توانایی دفاع از خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران را در مذاکرات هسته ای دارد؟
گذر زمان نشان داد تردیدها درباره توانایی و قدرت چانه زنی وزیر خارجه و 
تیم مذاکراتی او چندان هم بی راه نبود. در طول این مدت موارد مشخصی توسط 
رهبر انقلاب به عنوان خطوط قرمز ایران ترســیم شد که وزارت خارجه از آنها 
عبور کرد و البته در برخی موارد نیز قادر به حفظ آنها شد. شاید اولین مورد به 
آبان 1392 بازگردد. در ماه های آغازین دولت یازدهم و پیش از توافق ژنو در آذر 
1392 رهبر انقلاب در دیدار با دانش آموزان و دانشجویان اولین خط قرمز مذاکرات 
را برای تیم مذاکره کننده ایرانی این گونه ترسیم کردند »]این مذاکرات[ فقط در 
مورد مسائل هسته ای اســت.« اما پس از صدور قطعنامه 2231 شورای امنیت 
سازمان ملل و گنجانده شدن برخی مفاد مربوط به برنامه موشکی ایران در آن 
مشخص شد علی رغم تأکید رهبر انقلاب تیم ایرانی نتوانسته بود مذاکرات را در 
چهارچوب موضوع هسته ای محدود کند و رایزنی درباره موشک های دفاعی ایران 
ولو به صورت محدود و غیرالزام آور به این مذاکرات راه پیدا کرده بود. حد فاصل 
توافق موقت ژنو در 3 آذر 1392 تا شــروع مذاکرات لوزان در 25 اسفند 1393 
رهبر انقلاب جزئیات بیشــتری از خطوط قرمز نظام برای مذاکرات هسته ای را 
تبیین کردند. 20 فروردین 1393 سخنان رهبری در دیدار با مدیران، متخصصان 
و کارشناسان سازمان انرژی اتمی حاوی دو راهبرد مشخص برای تیم مذاکراتی 
ایران بود: »مذاکره کنندگان ایران باید بر ادامه تحقیقات و توســعه هسته ای 
پافشاری کنند« و دیگر اینکه »روابط آژانس بین المللی انرژی اتمی با ایران نیز 
باید به صورت متعارف و غیرفوق العاده باشد.« با این حال فرآیند تحقیق و توسعه 
هسته ای در برجام با محدودیت های جدی مواجه شد. بر این اساس ایران حق 
تحقیق و توسعه فناوری های جداسازی ایزوتوپی اورانیوم با روش غیرسانتریفیوژ 
گازی نظیر فناوری های لیزری، الکترومغناطیسی، ایرودینامیکی و... را نداشت. 
حتی تحقیق و توسعه غنی سازی اورانیوم با روش سانتریفیوژ گازی نیز تا 10 سال 
تنها به چهار ماشــین IR6 ،IR5 ،IR4 و IR8 محدود شد. علاوه بر این تحقیق 
و توسعه »غنی ســازی اورانیوم در فردو«، »بازفرآوری سوخت مصرف شده« و 
»فعالیت های فلزشناسی اورانیوم و پلوتونیوم« تا 15 سال ممنوع شد. برجام رابطه 
ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی را نیز به شکلی فوق العاده و منحصر به فرد 
درآورد تا جایی که رئیس جمهور وقت آمریکا رژیم بازرسی های موجود در آن 
را »بی سابقه« توصیف کرد. »رافائل گروسی« مدیر کل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی نیز با اوباما هم نظر بود و به نشریه اشپیگل گفت: »رژیم بازرسی گسترده ای 
داریم... تیم های ما همیشه و هر 365 روز سال آنجا هستند.« و البته محمدجواد 
ظریف به عنوان وزیر خارجه و رئیس تیم مذاکراتی ایران نیز این مورد را تأیید 
می کرد: »بیش از 92 درصد از مجموع بازرسی های بین المللی آژانس در ایران انجام 
شد.« در این مورد باز هم تیم مذاکره کننده ایران نتوانسته بود خواسته های رهبر 
انقلاب را عملی و خطوط قرمز نظام را رعایت کند. 16 تیر 1393 رهبر انقلاب مجددا 
بر فعالیت های تحقیق و توسعه هسته ای تأکید کرده و مشخصا از مجتمع فردو 
نام بردند: »مسئله  تحقیق و توسعه که قطعاً باید رعایت بشود؛ حفظ تشکیلاتی 
که دشمن قادر به تخریب آن نیست. روی »فردو« تکیه می کنند، چون غیرقابل 
دسترسی است برای آنها؛ می گویند جایی که ما نمی توانیم به آن ضربه بزنیم، نباید 
داشته باشید!« اما به موجب برجام نه تنها فعالیت غنی سازی اورانیوم در فردو که 
حتی هرگونه تحقیق و توسعه مربوط به غنی سازی اورانیوم در این مجتمع متوقف 
شد. تنها شش آبشار شامل 1044 ماشین IR1)قدیمی ترین نسل سانتریفیوژهای 
ایران( در فردو باقی ماند که از این تعداد چهار آبشار ساکن)بدون استفاده( و دو 
آبشار دیگر )348 ماشین IR1( بدون اورانیوم به چرخش ادامه می داد. با پذیرش 
این شرایط فعالیت های غنی سازی ایران در مجتمع نطنز منحصر  شد که به سبب 
موقعیت جغرافیایی آسیب پذیری بالایی نسبت به فردو داشت. مجتمعی که پس 
از برجام دست کم دو بار هدف اقدامات خرابکارانه قرار گرفت و قسمت هایی از 
آن صدمه دید. 22 مرداد 1393 رهبر انقلاب در دیدار با کارکنان وزارت خارجه 
چهارچوبی که برای ارتباط دولتمــردان ایران با مقامات آمریکایی تعیین و به 
آنها ابلاغ شده بود را گوشزد کردند: »بنا شد مسئولان تا سطح وزارت خارجه 
تماس ها، نشست ها و مذاکراتی داشته باشند.« اگر تماس تلفنی غیرقابل توجیه 
حسن روحانی با باراک اوباما را که پیش از این سخنان در 5 مهر 1392 صورت 
گرفته بود، نادیده بگیریم. دیدار محمدجواد ظریف با اوباما 6 مهر 1394 در سازمان 
ملل مصداق مشخص دیگری از زیر پا گذاشتن خطوط قرمز مذاکرات بود. دیداری 
که اگرچه »اتفاقی« خوانده شد اما قابل پیشگیری بود. یک هفته پس از تفاهم 
 لوزان در 13 فروردین 1394 و مشخص شدن چهارچوب کلی توافق ایران با 5+1، 
رهبر انقلاب باز هم به پرهیز از نظارت های فوق العاده توسط آژانس و ادامه تحقیق 
و توسعه هسته ای تذکر داده و درباره تحریم ها اضافه کردند: »تحریم ها به طور 
کامل و یکجا بایستی لغو بشود... تحریم ها بایستی در همان روز توافق به طور کامل 
لغو بشود.« اما در توافق نهایی موسوم به برنامه جامع اقدام مشترک)برجام( که 
به امضای وزیر خارجه ایران رسید این مورد نیز رعایت نشد. دست کم دو بار در 
یکی از اصلی ترین ضمایم برجام از لفظ »تعلیق« برای تحریم ها استفاده شد و 
طرف اروپایی و آمریکایی که متولی برداشتن تحریم ها بود با گنجاندن برخی لغات 
تفســیرپذیر در متن برجام این عبارات را به جای »لغو« به »توقف« و »تعلیق« 
تحریم ترجمه کرد. حتی برداشتن تحریم ها نیز به صورت »یکجا« صورت نگرفت 
و فواصل زمانی 5 و 8 ساله برای اروپا و آمریکا در نظر گرفته شد در حالی که ایران 
تمامی تعهدات خود را در روز اجرای توافق انجام داده بود. این مورد یعنی منوط 
شدن برداشتن تحریم ها به اجرای تعهدات ایران نیز یکی دیگر از خطوط قرمز 
زیر پا گذاشته شده توسط دولتمردان بود. با اوج گیری مذاکرات و نزدیک شدن 
به توافق نهایی رهبر انقلاب در 2 تیر 1394 بار دیگر بر خطوط قرمز تعیین شده 
برای مذاکرات تأکید و تشریح کردند: »آنها)غربی ها( اصرار دارند بر محدودیتّ 
بلندمدّت؛ ما گفتیم ما محدودیتّ ده ســال و دوازده سال و مانند اینها را قبول 
نداریم؛ ده سال یک عمر است... محدودیتّ را قبول کرده ایم، امّا تعداد سال های 
محدودیتّ را گفته ایم ده ســال و دوازده سال و این چیزهایی که این حضرات 
می گوینــد قبول نداریم.« با وجود این بیانات صریح اما باز هم مذاکره کنندگان 
ایرانی نتوانستند خواسته های به حق جمهوری اسلامی ایران را در توافق نهایی 
عملیاتی کرده و محدودیت های متعدد 10 ساله و 15 ساله تحمیل شده از جانب 
طرف های غربی را پذیرفتند. در زمینه نظارت های غیرمتعارف آژانس آنها حتی 
تن به محدودیت های 20 ساله و 25 ساله در متن توافق دادند. تیم مذاکرات ایران 
علی رغم همه تلاش هایش نتوانست بسیاری از خطوط قرمز اعلام شده توسط رهبر 
انقلاب را در توافق نهایی بگنجاند. اتفاق تلخی که بنا بر سخنان مقام معظم رهبری، 
محمدجواد ظریف نیز به آن معترف شد: »وزیر خارجه  محترم ما در مواردی به 
بنده گفت که ما ]مثلاً[ اینجا را یا این خطّ قرمز را دیگر نتوانستیم حفظ کنیم.«

عدم حفظ خطوط قرمز نظام در فرآیند دستیابی به توافق برجام متأسفانه 
پس از آن نیز در فرآیند تصویب و اجرای برجام ادامه یافت. رهبر انقلاب 29 مهر 
1394 در نامه ای به رئیس جمهور برای اجرای برجام 9 شرط معین کردند. سرنوشت 
این شروط 9گانه نیز چیزی بهتر از خطوط قرمز مذاکرات هسته ای نبود تا آنجا که 
رهبر انقلاب 1 خرداد 1398 در پاسخ به سؤال یکی از دانشجویان فرمودند: »یکی 
از دوستان گفتند تصویب برجام را به رهبری نسبت داده اند؛ خب بله، امّا شما که 
چشم دارید، ماشاءالله هوش دارید، همه چیز را می فهمید! آن نامه ای را که من 
نوشتم نگاه کنید، ببینید تصویب چه جوری است؛ شرایطی ذکر شده که در این 
صورت این ]توافق[ تصویب می شود... بنابراین نه، برجام را به آن صورتی که عمل 
شد و محقّق شد، بنده خیلی اعتقادی نداشتم و بارها هم به خود مسئولینِ این 
کار - به آقای رئیس جمهور، به وزیر محترم خارجه، به دیگران- همین را گفته ایم 

و موارد زیادی را به آنها تذکّر داده ایم.«
حالا پس از گذر از آن روزها و خسارتی که به دلیل نادیده گرفتن خطوط قرمز 
نظام در معاهده برجام به ملت ایران تحمیل شد؛ »لغو همه تحریم ها و راستی آزمایی 
عملی آن« حرف قطعی امروز ایران برای بازگشت به برجام است. این بار واژه »لغو« 
تفسیرپذیر نخواهد بود و تحریم ها نیز شامل تحریم های دوران ترامپ و اوباما و 
اعم از تحریم های هسته ای و غیرهسته ای است. با این حال همچنان اظهارات 
متعارضی با »حرف قطعی« جمهوری اسلامی ایران از جانب برخی دولتمردان به 
گوش می رسد. ایده هایی نظیر »سیاست گام به گام« یا »همزمان« برای بازگشت 
به برجام و یا »راستی آزمایی سریع« به وضوح مغایر با خطوط قرمز اعلام شده 
است. دیگر فرصت آزمون و خطا و بازی با خطوط قرمز نیست اما به نظر می رسد 
تیم مذاکراتی ایران توانایی اجرای بدون تنازل سیاست قطعی جمهوری اسلامی 
ایران را برای بازگشت به برجام ندارد. اتفاقی که با توجه به سابقه آنها اصلا دور 
از ذهن نیست. در چنین شرایطی شاید بهتر باشد برای حفظ منافع ملت ایران 
و لغو واقعی همه تحریم ها طرحی تازه انداخت و پرونده هســته ای را مجددا به 
شورای عالی امنیت ملی بازگرداند. با این اقدام می توان امیدوار بود خرد جمعی و 
بهره گیری از نظرات کارشناسی جایگزین تعصب به مسیر خطای آزموده شده شود.

بازی خطرناک با خطوط قرمز

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی

صفحه 2
سه شنبه 2۴ فروردین ۱۴۰۰
۳۰ شعبان ۱۴۴2 - شماره 22۷2۱

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

خروج از مذاكرات وین و مجازات اسرائیل
پاسخ خرابکاری در نطنز

دستخوش جدید اروپا به خوش خیالی ها! 

اتحادیه اروپا، هشت فرد 
و سه نهاد ایرانی را تحریم كرد

سرویس سیاسی-  
هسته ای  مذاکرات  همزمانی 
در  اقــدام خرابکارانه  با  وین  در 
تاسیسات نطنز نشان می دهد که 
مشترک  هدفی  با  رویداد  دو  این 
در حال اجراســت و هدف اصلی 
قرار دادن ایران در موضع ضعف و 
از کشورمان  یکطرفه  امتیازگیری 

است.
همزمــان با مذاکرات هســته ای 
در وین و دقیقاً همزمان با ســفر وزیر 
دفاع آمریکا به ســرزمین های  اشغالی، 
حادثــه ای خرابکارانــه در مجتمــع 
غنی سازی شهید احمدی روشن )نطنز( 
رخ داد که خوشبختانه صدمات انسانی و 

آلودگی به دنبال نداشته است.
ارائه شــده  توضیحــات  طبــق 
توســط محمدجواد ظریف، وزیر امور 
خارجه در مجلس، در نطنز  تروریســم 
هســته ای رخ داده که بــه گفته وزیر 
خارجه، واکنش ایران اســتفاده از این 
تهدیــد به یک فرصت بــا جایگزینی 
سانتریفیوژهای جدیدتر با توان بالاتر 
به جای سانتریفیوژهای نسل اول است.

علی اکبر صالحی رئیس ســازمان 
انرژی اتمی  نیز در واکنش به حادثه در 
بخشی از شبکه توزیع برق تاسیسات 
غنی ســازی نطنز گفت: ایــن حادثه 
قطعا خرابکاری بوده و سیســتم های 
امنیتــی ما به ریشــه یابی اتفاق اخیر 
رسیدند. سرنخ ها پیدا شده و سیستم 
امنیتی این مســئله را با قدرت و قوت 
پیگیری می کند و خودشــان به موقع 
اطلاع رسانی می کنند. صالحی تصریح 
کرد: غنی سازی در نطنز متوقف نشده 
و بــا قــوت جلو مــی رود البته برخی 
ماشین هایی که از مدار خارج شده اند 
باید بازنگری شــود هر اتفاقی که افتاد 
جبران  آن چندیــن درصد بالاتر بوده 
است. آنها در گزارش های خود گفته اند 
که فعالیت های هسته ای ما را در نطنز 
۹ ماه عقب انداخته اند. اما تأکید می کنم 
بخش قابــل توجهی از خرابکاری های 
دشمن جبران خواهد شد و این کاروان 

از حرکت بازنخواهد ایستاد.
وی خاطرنشان کرد: بار قبل )اقدام 
 تروریستی در تیرماه ۹۹( هم که اقدام 
خبیثانه کردند و ســالن مدرن مونتاژ 
سانتریفیوژ را از بین  بردند، بخش قابل 
توجهی از آن ســالن را احیا کردیم و 
همین امروز این سالن را سرپا کردیم، 
ضمن اینکه در دل کوه داریم سالن های 

متعدد و پیشرفته می سازیم.
 همچنیــن ســعید خطیــب زاده

ســخنگوی وزارت امــور خارجه روز 
دوشنبه در نشست هفتگی با خبرنگاران 
با  اشــاره به این موضــوع گفت: اتفاق 
ناگــواری که در نطنــز رخ داد و بارها 
رژیم صهیونیســتی از قبل می گفت و 
این روزها هم از منابع متعدد شــنیده 
می شود که تایید می کنند که این رژیم 

پشت این داستان بوده است.
خطیب زاده با بیان اینکه انتقام از 
رژیم صهیونیســتی در زمان و مکانش 
انجام می شود، گفت: سانتریفیوژهایی 
که در پی حادثــه نطنز از مدار خارج 
شد از نوع IR۱ بود و با سانتریفیوژهای 

پیشرفته جایگزین می شود.
پیشــتر نیویورک تایمــز به نقل 
از مقامــات اطلاعاتی آمریــکا و رژیم 
صهیونیستی مدعی شــد: علت قطع 
برق در سایت غنی سازی نطنز، انفجاری 
بزرگ بود کــه در اثــر یک عملیات 

خرابکارانه و عمدی رخ داد.
روزنامه نیویورک تایمز مدعی شده 
اســت که قطع برق گسترده در سایت 
غنی سازی نطنز که روز یکشنبه رخ داد 
به علت یک انفجار قوی در اثر عملیاتی 
خرابکارانــه و عمدی بوده که به پروژه 
آسیب های  ایران  غنی سازی هسته ای 
جــدی وارد کرده اســت و جبران آن 
دست کم ۹ ماه زمان لازم خواهد داشت.

شراکت آمریکا و اسرائیل 
مقامات دولت با  اشــاره به حادثه 
اخیر در نطنز، رژیم صهیونیســتی را 
عامل اصلی این اقدام معرفی می کنند. 
ایــن در حالــی اســت کــه اقدامات 
خرابکارانه در تاسیسات هسته ای ایران 
توسط مثلث آمریکا، اسرائیل و برخی 

دولت های اروپایی انجام می شود. 
برای نمونه، تاسیســات نطنز در 
تیرماه ســال 8۹ مورد حمله سایبری 
قرار گرفت. بر اساس مستندات متعدد 
و همچنین با توجه به اذعان رســانه ها 
و مقامــات غربی، این اقدام خرابکارانه 
توســط دولت اوباما انجام شده و رژیم 
صهیونیستی نیز در این اقدام ضدایرانی 

با دولت اوباما شریک بوده است. 
هرچند که یک مقام آمریکایی در 
مصاحبه با واشنگتن پست ضمن اعلام 
اینکه آمریــکا از حادثــه رخ داده در 
تاسیسات نطنز اطلاع دارد، مدعی شد 
این کشور هیچ گونه نقشی در وقوع این 
حادثه نداشته است، اما اقدام اخیر در 
نطنز نیز توسط دولت آمریکا و شراکت 
رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای 

اروپایی انجام شده است. 
بر اساس مستندات موجود، اقدام 

خرابکارانــه در تیرمــاه ۹۹ در مرکز 
مونتاژ ســانتریفیوژ در نطنز نیز دقیقاً 
به همین صورت رخ داده است.  نشریه 
دیلی بیســت پیش از این در گزارشی 
فاش کرد که دستور حمله سایبری به 
سیستم کامپیوتری تأسیسات هسته ای 
نطنز توسط شخص باراک اوباما صادر 
شده است.  همچنین وب سایت خبری 
یاهونیوز نیز در گزارشی نوشت: حمله 
استاکس نت، با درخواست سازمان های 
جاسوسی آمریکا و اسرائیل و مشارکت 
هلند، انگلیس، آلمان، و فرانسه عملیاتی 

شده است.
در گزارش مذکور از یک مهندس 
اجیرشده توسط ســرویس اطلاعاتی 
هلنــد، به عنوان عامل نفوذی ســیا و 
موساد نام برده و تصریح شده بود فرد 
نفوذی، داده های حســاس برای ورود 
بدافزار استاکس نت به تاسیسات نطنز را 
در اختیار واشنگتن قرار داده و سپس به 
وسیله یک حافظه فلش بدافزار را وارد 

تاسیسات کرده است.
تطهیر آمریکا 

توسط برخی دولتمردان
علی رغم اینکه مســتندات متعدد 
از نقــش آمریکا به عنــوان بانی اصلی 
ایران  در  هســته ای  خرابکاری هــای 
حکایــت دارد، امــا متأســفانه برخی 
دولتمردان با تطهیر آمریکا، شــراکت 
واشنگتن در جنایت علیه مردم ایران 

را بزک می کنند.
نمونه، اســحاق جهانگیری  برای 
معاون اول رئیس جمهور بدون  اشــاره 
به تبعات رویکــرد منفعلانه دولت در 
سیاست خارجی و ضمن تطهیر آمریکا و 
اسرائیل، نهادهای داخلی را مورد هجمه 
قرار داده و گفته: باید دســتگاهی که 
مسئول بوده جلوی اقدامات دشمن را 
بگیرد و در این زمینه توفیقی به دست 
نیاورده اســت بازخواست شود و مردم 
باید بدانند که منابع، اعتبار و حیثیت 
کشور خرج چه اقداماتی می شود. نکته 
قابل تأمل اینجاست که فعالین طیف 
مدعی اصلاحات حتی فراتر از این رفته 
و با تأکید بر اینکه اقدامات  تروریستی 
و خرابکارانــه منحصرا کار اســرائیل 
است، هدف اصلی این قبیل اقدامات را 
کارشکنی علیه مذاکره ایران و آمریکا 
جا می زنند. برخلاف ایــن ادعا، اتفاقا 
همزمانی مذاکرات هســته ای در وین 
با اقدام خرابکارانه در تاسیســات نطنز 
نشــان می دهد که ایــن دو رویداد با 
هدفی مشترک در حال اجراست و هدف 
اصلی قرار دادن ایران در موضع ضعف و 

امتیازگیری یکطرفه از کشورمان است. 
طیــف مدعــی اصلاحــات بــا 
»صبــر  همچــون  کلیدواژه هایــی 
اســتراتژیک«، »صبــر راهبــردی«، 
»هوشــمندی در نیفتادن در تله« و... 
همواره نسخه ضعف و انفعال پیچیده و 
مدعی هستند که ایران نباید هیچ گاه در 
مقابل اقدامات خرابکارانه و جنایت آمیز 
طرف »آمریکایی- اسرائیلی- اروپایی« 

به اقدام متقابل دست بزند. 
و  خســارت بار  رویکــرد  ایــن 
حقارت آمیــز، طــرف »آمریکایــی- 
اســرائیلی- اروپایــی« را بــه تکرار و 
تشدید گستاخی علیه کشورمان تشویق 

و  ترغیب می کند. 
خروج از مذاکرات 
و مجازات اسرائیل

تجربه ثابت کرده است که اقتدار، 
ضامن امنیت و پیشرفت است. بنابراین 
با توجه به نقش آشکار آمریکا، اسرائیل 
و برخی دولت های اروپایی در اقدامات 
خرابکارانه در تاسیسات هسته ای ایران، 
خــروج از مذاکرات ویــن و مجازات 
اســرائیل، پاسخی قاطع و بازدارنده به 

نقشه شوم دشمن است. 
ایران باید ضمن خروج از مذاکرات 
وین و تعلیــق تمامی محدودیت های 
هسته ای، اسرائیل را تنبیه کرده و در 
کنار موارد مذکور، شــبکه نفوذی که 
در اقدامات خرابکارانه به عنوان همکار 
داخلی آمریکا و اســرائیل مشغول به 
فعالیت است را شناسایی و منهدم کند. 
نتانیاهو: برنامه هسته ای ایران 

ادامه دارد
صهیونیستی  رژیم  نخســت وزیر 
بعدازظهر دوشــنبه به وقت تهران در 
نشست خبری با وزیر دفاع آمریکا گفت 
که ایران کماکان به برنامه هســته ای 
خــود ادامه می دهد. بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر رژیم اسرائیل در نشست 
خبری با لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا 
مدعی اقدام های  تروریســتی از سوی 
ایران شــد و در زمینه برنامه هسته ای 
گفت، ایران کماکان به برنامه هسته ای 
خــود ادامه می دهد. ما اجازه نخواهیم 
داد ایران سلاح هسته ای داشته باشد 
ایران هنوز تهدید علیه ما و جهان است.

وزیر دفاع آمریکا نیز در این نشست 
خبری بار دیگر به تعهد واشــنگتن بر 
تامین امنیت رژیم اسرائیل تأکید کرد. 
وی گفت: »من اطمینان دارم که با هم 
می توان راهی برای صلح پایدار و پایدار 

در منطقه  ترسیم کرد«.

اتحادیه اروپا دوشنبه هشت 
فرد و ســه نهــاد ایرانی را به 
بهانه نقض حقوق بشر به لیست 

تحریم های خود اضافه کرد.
شورای اتحادیه اروپا دیروز هشت 
فرد و سه نهاد را به بهانه نقض حقوق 
بشر به لیست تحریم های خود افزود.
اروپا  اتحادیه  همچنین شورای 
دیروز تصمیم گرفت تا اقدامات خود 
علیه ایران را به بهانه آن چیزی که 
نقض حقوق بشــر خوانده شــده را 
تــا ۱3 آوریل 2022 )24 فروردین 

۱40۱( تمدید کند.
اتحادیه اروپــا اعلام کرد: »این 
تحریم هــا شــامل ممنوعیت ورود 
به اتحادیه اروپا و مســدود شــدن 
دارایی هــای افــراد تحریم شــده 
می باشد. همچنین این محدودیت ها 
شامل ممنوعیت صادرات تجهیزاتی 
می شود که ممکن است از آن برای 
سرکوب اعتراضات داخلی و نظارت 
بر ارتباطات استفاده  شود. شهروندان 
و شــرکت های اروپایی نیز از تامین 
ســرمایه برای افراد و نهادهایی که 
در لیست تحریم های اتحادیه اروپا 

قرار دارند، منع شده اند«.
این اقدامات برای نخستین بار 
در سال 20۱۱ وضع شده و هر ساله 
بر اســاس ادعای اروپایی ها تمدید 
می شود. در حال حاضر و با توجه به 
تحریم های جدید، 8۹ فرد و 4 نهاد 
ایرانی در لیست تحریم های اتحادیه 

اروپا قرار دارند.
اســاس گزارش خبرگزاری  بر 
رویترز، ســردار »حسین سلامی« 
انقلاب  پاســداران  فرمانده ســپاه 
اســلامی از جمله افراد تحریم شده 

ایرانی توسط اتحادیه اروپا است.
ایــن تحریم هــا در حالی علیه 
تهــران اعمال می شــود که ایران و 
سه کشور اروپایی به همراه روسیه 
و چیــن در حال مذاکــرات برای 
 احیای برنامه جامع اقدام مشــترک 

هستند.
در این مذاکــرات اتحادیه اروپا 
نقش هماهنگ کننده را ایفا می کند. 
دور جدیــد نشســت کمیســیون 
مشــترک برجــام ۱3 فروردین ماه 
به صورت مجازی برگــزار و پس از 
توافق حاصله مقرر شد روز سه شنبه 
۱۷ فروردیــن ایــن گفت وگوهــا 
به صورت حضــوری و رودررو دنبال 
شــود و در نهایت هم این نشست 
برگــزار و پــس از آن توافق شــد 
دو کارگــروه در حــوزه تحریم ها و 
هســته ای تشــکیل و بررسی ها را 

انجام دهد.
نتایج بررسی های این دو کارگروه 
به نشست کمیسیون برجام در روز 
جمعه 20 فروردین منعکس و اعلام 
شــد که هیئت های برای تنفس و 
مشورت  به پایتخت ها برمی گردند و 
روز چهارشنبه 25 فروردین دوباره 

در وین گردهم خواهند آمد.

گفت و شنود

دست بزن!
گفت: رئیس  سازمان برنامه و بودجه گفته است »رشد اقتصادی 

منفی را از سال ۹2 تا سال ۹۷ مثبت کردیم«!
گفتم: جای مثبت و منفی را عوض نکرده اند؟! 

گفت: ایشان گفته است؛ در وضعیت تحریمی طی سال های ۹2 
تا ۹۷ با حضور در مذاکرات و گسترش روابط بین الملل توانستیم به 

رشد شتابان اقتصادی برسیم!
گفتم:  پس چرا هیچ اثری از این رشد شتابان اقتصادی 

دیده نمی شود؟!
گفت: ایشان گفته است این کار ما افتخار آمیز بوده است!

گفتم: یارو می گفت در مراســم تقدیــر فلان مدیر از 
بلندگو اعلام شــد به افتخار ایشــان دست بزنید ولی من 
 هرچه فکر کردم متوجه نشدم افتخار او کجاست که به آن 

دست بزنم؟!
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تسلیت به همکاران
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان آقای محمدرضا طهماسبی 
در غم از دست دادن پدر گرامی اش به سوگ نشسته است ضمن تسلیت 
به ایشــان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر 

و شکیبایی آرزو داریم.
***

همچنین باخبر شدیم همکارمان خانم مریم فرزانه، پدر بزرگوارشان 
را از دست داده اند. ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم غفران الهی 

و برای بازماندگان بردباری آرزو داریم.


